
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 34 ИМЕНИ М.С. КАТАРЖИНА 

Г. ВОЛЖСКОГО ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»  

(МОУ СШ № 34) 

 

П Р И К А З 
01.09.2023                № 336/1 

 

Об изменении Порядка  

приема граждан на обучение 

 

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации 

от 30.08.2023 № 642 «О внесении изменений в Порядок приема на 

обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 

общего образования, утвержденный приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 02.09.2020 № 458, 

 

п р и к а з ы в а ю :  

 

1. Внести изменения в пункт 9 Порядка приема на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования 

в муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 34 имени 

М.С. Катаржина г. Волжского Волгоградской области», утвержденного приказом 

от 03.02.2023 № 33/2 и читать его в следующей редакции: 

9. Во внеочередном порядке предоставляются места детям, указанным в пункте 

8 статьи 24 Федерального закона от 27.05.1998 N 76-ФЗ «О статусе военнослужащих», и 

детям, указанным в статье 28.1 Федерального закона от 03.07.2016 N 226-ФЗ «О войсках 

национальной гвардии Российской Федерации», по месту жительства их семей. 

В первоочередном порядке предоставляются места детям, указанным: 

- в абзаце втором части 6 статьи 19 Федерального закона от 27.05.1998 N 76-ФЗ 

«О статусе военнослужащих», по месту жительства их семей; 

- в части 6 статьи 46 Федерального закона от 07.02.2011 N 3-ФЗ «О полиции», детям 

сотрудников органов внутренних дел, не являющихся сотрудниками полиции; 

- в части 14 статьи 3 Федерального закона от 30.12.2012 N 283-ФЗ «О социальных 

гарантиях сотрудникам некоторых федеральных органов исполнительной власти и внесении 

изменений в законодательные акты Российской Федерации»; 

- в постановлении Губернатора Волгоградской области от 29.11.2019 № 294 

«О предоставлении детям медицинских работников медицинских организаций, 

оказывающих первичную медико-санитарную помощь, и медицинских организаций скорой 

медицинской помощи мест в государственных общеобразовательных организациях 

Волгоградской области в первоочередном порядке».». 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор              Н.Г. Шевченко 

https://docs.cntd.ru/document/901709264#8R40MB
https://docs.cntd.ru/document/901709264#8R40MB
https://docs.cntd.ru/document/420363387#8RE0MC
https://docs.cntd.ru/document/420363387#8RE0MC
https://docs.cntd.ru/document/901709264#8P40LQ
https://docs.cntd.ru/document/901709264#8P40LQ
https://docs.cntd.ru/document/902260215#8QC0M4
https://docs.cntd.ru/document/902389652#8OG0LL
https://docs.cntd.ru/document/902389652#8OG0LL
https://docs.cntd.ru/document/902389652#8OG0LL

		2024-03-25T13:45:18+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА №34 ИМЕНИ М.С. КАТАРЖИНА Г. ВОЛЖСКОГО ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ"




